Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,525,822,100

1,453,369,832
1,151,435,886

3,285,616,379

3,285,257,787
3,221,033,982

32,781,195 64,177,805
0 0
269,152,751 46,000
0 0

0 0

0 0
72,452,268 358,592
70,427,912 ]
0 0
28,505,992 0
19,873,029 0
0 0
-37,500,368 358,592
0 0
-8,854,297 0
0 0

2,858,101,826

2,857,622,243
2,759,278,134
58,349,505

0

39,994,604

0

0

0

479,583

o]

o]

o]

358,593

0

120,990

o]

o]

0

1,953,336,653

1,881,005,376
1,613,191,734
38,609,495

0

229,204,147
0

0

0

72,331,277
70,427,912

0

28,505,992
19,514,436

0

-37,262,766

0

-8,854,297

0

427,514,553

427,635,544
461,755,848
5,828,300

0
-39,948,604
0

0

0

-120,991

0

0

0

-358,593

0

237,602

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Maria Eugenia Pérez Pefa
Directora Administrativa y Financiera

Elabord: Moisés Morales Orea
Jefe del Departamento de Contabilidad
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