Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,525,822,100	3,285,616,379	2,858,101,826	1,953,336,653	427,514,553
Activo Circulante	1,453,369,832	3,285,257,787	2,857,622,243	1,881,005,376	427,635,544
Efectivo y Equivalentes	1,151,435,886	3,221,033,982	2,759,278,134	1,613,191,734	461,755,848
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	32,781,195	64,177,805	58,349,505	38,609,495	5,828,300
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	269,152,751	46,000	39,994,604	229,204,147	-39,948,604
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	72,452,268	358,592	479,583	72,331,277	-120,991
Inversiones Financieras a Largo Plazo	70,427,912	0	0	70,427,912	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	28,505,992	0	0	28,505,992	0
Bienes Muebles	19,873,029	0	358,593	19,514,436	-358,593
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-37,500,368	358,592	120,990	-37,262,766	237,602
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-8,854,297	0	0	-8,854,297	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: María Eugenia Pérez Peña Directora Administrativa y Financiera Elaboró: Moisés Morales Orea Jefe del Departamento de Contabilidad